REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 25 — 1748 — 1-3-6/C1033

14 Nr. 365/25

Dt. 16.05.2025

KONTRATIE, FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfaqéson: Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. % Migros - 2 “sh.p.k. me seli ng Vushtrri, me ARBK : 810017310, t& cilén e pérfagéson z. Sami
Plakolli, n& tekstin e métejmé: FURNIZUESI

, jang pajtuar té lidhin kété kontrate publike pér furnizime, si vijon: Furnizimi me pajisje té T.I. dhe té
komunikimit , me numér prokurimi :

Nr. i prokurimit VU644 2 |5 |17|4 |8 |1 |3 |6
Nr. i brendshém 644 2 |5|0 |0 |8 |1 |3 |6

Neni1l Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i furnizimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Furnizimi me pajisje t&

IT dhe té komunikimit (mjete konkretizimi pér kabinetin e TIK) né pajtim me Aneksin 1 dhe Listés sé
pérshkrimit té artikujve, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues :

644-25-008-136
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté: 15 dité kalendarike nga data e nesérme pas nénshkrimit t& kontratés.

22 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté : shkollat sipas Regjistrit té Njésisé Kérkuese t& A.K.. Inspektimi i
cilésisé dhe sasisé sé¢ mallit do t& béhet nga Menaxheri i Kontratés, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i shérbimeve
nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Menaxherit t&
Kontratés t& A.K.

2.3 Inkotermi i zbatueshém do t& jeté pppl (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

2.4 N rast se Furnizuesi déshton né pérmbushjen me koh& t& detyrimit si n& paragrafin paraprak t& kétij neni,
Blerési mbané té drejtén q& pér secilén dité né vonesg t& Furnizuesit, t& zbatoi penale me 0,25% (& vlerés sé
furnizimeve t& pa dorézuara, deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés, n& ¢do dité t&

voneses.

17 bDp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni3  Cmimi

3.1  Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 8,790.00 €( tetmijshtatqindnéntédhejet/00€ ).

32 Cmimii pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér &shté i prer&, nuk do ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, &shté e
vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

3.3  Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e kontratés, respektivisht pas pranimit t¢ mallit nga ana e
Menaxherit t& Kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n¢ vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
® Plani pér menaxhimin e kontratés;
(2 Dhe dokumente tjera té cilat vlerésohen t& nevojshme t& jené pjes¢ e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéng& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontrat& ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&

Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij. _

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till§ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqspez né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér: “ Migros -2 “sh.p.k. — Vushtrri
Komuna Vushtrri
Emri: Ilmi Azemi Emri: Sami Plakolli
Pozita: Drejtor i Drejtorisé pér Prokurim Publik | Pozita: Drejtor
Py 2 /A /II / 1/ 2
Nénshkrimi: / [77 ﬁ // Nénshkrimi: % / M
/ e, (Y OOM
Data: / 16.05.2025 <
/
Vula: {

2 Gjuha do té& jeté gjuha



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: VUG44-25-1748-1-3-6/C1033

KVK né& vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme €

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

procedure gjyqésore

Kontratés
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet€ Gjykata Komerciale
né Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike.
Siguria e ekzekutimit | 8.1 : 10 % ( dhjeté pérqind) e vlerds s& pérgjithshme (& kontratés.
Dokumenti - Polisa e sigurimit apo dokument banka t& lgshuar nga ndonjé
kompani ¢ sigurimeve apo banké t& licensuar nga Banka Qendrore e Kosoves me
afat validiteti pér kohézgjatjen e periudhés prej 45 ditéve nga data e nénshkrimit
€ kontratés
Sigurimi 9.1
Cilésia e furnizimeve | 16.2 | Pranimi paraprak éshté i nevojshém dhe do 1€ kryhet nga ana ¢ Menaxherit &
Kontratés.
Inspektimi dhe | 17.2 | Inspekiimi i cilésisé dhe sasisé sé mallit do t€ béhet né momentin ¢ dorézimit g€
testimi jané lénd e késaj kontrate. nga Menaxheri i Kontratés . i eméruar nga ana e
Zyrtarit Kryesor Administrativ t€ Autoritetit Kontraktues.
Asnjé furnizim i mallit nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk
konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Menaxherit t& Kontratés i Autoritetit
Kontraktues.
s ¢zimi konside i pérfunduar pas imit dhe konfirmimit t&
Dotazim 19.3 Dorézimi konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe konfirmimit &
cilésisé, pérshtatshmérisé dhe sasisé sé mallit t& pranuar nga Menaxheri i
Kontratés i A.K.
Obligimet e | 22.1 | Kontraktues &shté pérgjegjés pér cilésing dhe sasing e mallit & dorzuar né
garancionit momentin ¢ kontrollit & cilsisé dhe sasis¢ s& mallit q& gshié object i
kontrollit nga ana ¢ Menaxherit (& Kontratés té A.K.
22.5 | N& rast t& vlerésimit negative t& cilésisé apo sasis€ s€ mallit nga ana e Menaxherit
t& Kontratés té A.K., Kontraktuesi éshté i obliguar t& verpoj sipas Rekomandimit
& Menaxherit t& Kontratés té Autoritetit Kontraktues.
A S 29.2 | Konform nenit 29 t& Kushteve t& Pérgjithshme 1€ Kontratés.
Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes
7oiidhia o 30.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund (€ lindin gjaté ckzekutimit sé
gchya 3 késaj kontrate dhe se nuk gshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
mosmarréveshjes me : N wre R
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje

t¢ dorézohet Gjykatés Komerciale né
Ekonomike.




Numri i prokurimit: VU644-25-1748-1-3-6 apo nr. i brendshem: VU644-24-08-121 Titulli: Furnizim
me paisje t&€ IT dhe t& komunikimit

Aneksi 1.

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Nr.

Pérshkrimi i shérbimeve

Njésia
Matése

Sasia

IBRAND NAME TABLET,

Display: 8.7" TFT LCD, 1340 x 800 pixels,
RAM: 8GB , Storage: 128GB,

Operating System: Android 13,

Battery: 5100 mAh,

Port: USB Type-C,

Rear Camera: 8§ MP,

Front Camera: 2 MP,

Speakers: Stereo with Dolby,
Connectivity: Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac,

Bluetooth 5.0, LTE (optional)

copé

12.00

Specifikacioni pér TV

LED TV 65" Brand Name

Smart TV,

Procesori: Quad Core

Pérmasat: 65" (165 cm)

Rezolucioni: 4K Ultra HD (3840 x 2160)
Sistemi operativ: Android

2 x HDMI, 2 x USB

Wi-Fi i integruar

copé

15.00

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit

11/26



Numri i prokurimit: VU644-25-1748-1-3-6 apo nr. i brendshem: VUG644-24-08-121 Titulli: Furnizim
me paisje t& I'T dhe t&é komunikimit

Zéri: 20 W
Kabllo HDMI gjatési 10 metra

Kanale plastike té murit pér vendosjen e kabllos HDMI
dhe kabllos elektrike deri né prizé

Mbajtése muri, montimi éshté i pérfshiré né ¢mim

Garancioni: 2 vite

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 12/26



Nurmri | prokurimii: VUB44-25-1748-1-3-8 epo nr. | brendshem: V‘i.l&“-ﬂ-ﬂb—ﬂi Tituli: Fumizim me paisje 18 IT dhe 18 komunlkimil

3hénim: Te parahkrimi | gmimeve duhet plotBauar veidm kolonatl F dhe G

¥ kolonén F Ju duhet t plotiaonl duke shkruar normend & TVSH-8, vetim sl numdr 0, B apo 18, e |o né formatin 0t-A%apol s
idérea né kalonin G, duhel In plotésoni me gmimin pér nigal me TVSH

7mim1 duhet t§ shkruhet me dy decimale pas praajess dhistors, nd t kundérten nuk do ts merrel par bazé numl | tret pass presjes

Njs] s;" "™ |Norma 921 M;Ls.r Totall (P: Totall (i

: la 0 . |PEr D, otall (Pa otall (me

Matsee 22510 |pisel pa ol mvsh) |7 lrvshpe
TVSH

Nr. |Pérshkriml | shérblmeve me
TVSh)-€

IBRAND NAME TABLET,

Uisplay: 8.7° TFT LCD, 1340 x 800
plxels,

RAM: 8GB , Storage: 128GB,
|Operating System: Androld 13,
Battery: 5100 mAh ,

Port: USB Type-C,

Rear Camera: B MP,

Front Camera: 2MP,

Speakers: Sterea with Dolby,
Connectivity: Wi-Fi £802.11
a/b/g/n/ac,

Bluetooth 5.0, LTE (optional)

cope 12.00 440.68. 1E.00 520.00] 5,288.14 951.86 6,240.00

LEG TV 65° Brand Name

Smart TV,

Pracesorl: Quad Core

PErmasat: 65" (165 cm)

Rezolucioni: 4K Ultra HD (3840 x

2160)

Sisteml operativ: Android

2 x HDMI, 2 x USB i

Wi-Fi | integruar copé 15.00 144.07 18,00, 170.00| 2,161.02 388.98 2,550.00

Zéri: 20 W :
bllo HOMI glatdsi 10 metra .

Kanale plastike t& murit péEr

vendosjen e kabllos HDMI dhe

kabllos elektrike deri nd prizé

Mbajtdse murl, montimi Bshtd i

parfshir né gmim

74
TOTALI | PERGJITHSHEM: 7,449.15| 1,340.85 8,790.00 l’/t

] IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

Em 1 0E: Migros-2 SHPK.

R e i
NENSHKRIMI: %p{ E\‘?}q@:’ '\’b\\

[DATA: 25 03 2025

o I3




